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Spørgsmål 

Vil ministeren i forlængelse af SUU alm. del svar på spørgsmål nr. 706 redegøre for, på 

hvilke andre områder end i forbindelse med grænsehandelsrapporten tobaksindustrien le-

verer oplysninger til Skatteministeriet? 

 

Svar 

Det er ikke ualmindeligt, at Skatteministeriet indhenter oplysninger fra relevante brancher 

til brug for juridiske vurderinger, beregninger, analyser mv., når et givent område eller en 

problemstilling skal afdækkes. I det relevante fagkontor, som varetager Skatteministeriets 

opgaver med regulering af tobaksafgifter, har der dog i den periode, som spørgeren har 

anført i SUU 706 - udover grænsehandelsområdet - ikke været iværksat arbejde, som er-

hvervsorganisationerne for tobaksproducenterne og tobaksindustrien er blevet bedt om at 

levere oplysninger til. 

 

Som det også fremgår af mit svar på SUU alm. del spm. 706, skal jeg for god ordens skyld 

nævne, at Skatteministeriet har været i løbende dialog med tobaksbranchen bl.a. i forbin-

delse med implementeringen af det nye sporbarhedssystem for tobaksprodukter i EU (det 

såkaldte Track & Trace-system). Tobaksbranchen har i denne proces ikke ”leveret oplys-
ninger”, men de har – både forud for og efter vedtagelse af retsakterne – bl.a. bidraget til 

en forståelse af, hvordan tobaksproduktionen foregår i praksis. 

 

Herudover er tobaksbranchen naturligvis blevet hørt som led i offentlig høring af lov-

forslag, men jeg lægger til grund, at det ikke er den slags bidrag fra tobaksbranchen, som 

spørgeren ønsker redegørelse for. 

 

Jeg vil endvidere gerne endnu en gang fremhæve, at det er regeringens opfattelse, at det er 

et vigtigt instrument i den demokratiske proces at inddrage og gå i dialog med berørte 

dele af erhvervslivet i forbindelse med udarbejdelse og gennemførelse af lovgivning. En 

sådan dialog er med til at sikre, at beslutninger træffes på et oplyst grundlag. 
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